1. el-l:fadô.'iJiu'l-verdiyye if
J:ıa]fa'ilii ecillô.'i'n-NaJişibendiyye (Ka
hire ı 308) Müellif eserin önsözünde. de
desinden Nakşibendiyye şeyhlerinin adla
rını sık sık duyduğunu, ancak çoğu İran,
Hindistan ve Türkistanlı olan bu şeyhler
hakkında yeterli Arapça kaynak bulama
dığını, bunun üzerine 1303 (1885-86)
yılında Nakşibendiyye meşayihinin hal
tercümelerini yazmaya karar verdiğini.
Farsça ve Türkçe kaynakları kullanırken
bu dilleri bilenlerden yardım gördüğünü
söyler. Fahreddin Safi'nin 909'da (1503)
tamamladığı, Nakşibendiyye silsilesine
dahil şeyhler hakkında bilgi veren Reşe
J:ıô.t'ından sonra bu konuda yazılmış en
kapsamlı eser olan el-l:fadô.'i]fu'l-ver
diyye'de Nakşibendiyye'nin Hz.

lf!lll ÜSMAN TüRER

ı 1 HANi, Muhammed b. Abdullah
( ~ l=i.J f .dı f ~ ı,)! """-=> )

Muhammed b. Abdiilah
b. Mustafa el-Hani

(ö. 1279/1862)

L
Nakşibendi-Halidi şeyhi.

_j

1213'te (1798) Hama-Halep yolu üze
rinde bulunan Han (Han-ı ŞeyhGn) köyün·
de doğdu. Hayatı hakkındaki bilgiler, ge·
niş ölçüde torun u Abdülmecld b. Mu ham-

med'in el-l:fadô.'i]fu'l-verdiyye adlı ese
rinde verdiği bilgilere dayanmaktadır.

Bir süre bölgenin kültür merke
ziolan Cizre'de yaşayan ve Mem il Zin
adlı mesnevisini burada kaleme alan Ha
ni daha sonra Eski Bayezit'e ( Doğubayazıt)

gitti ve orada vefat etti. Yazma bir eser
de yer aldığı kaydedilen, "Tare Hani ila

Seyh Ahmed-i Hani'nin türbesi ile mescidi- Doğ ubayazıt 1 Ağ rı

HANI, Şeyh Ahmed

rabbih" ibaresinin ebced hesabıyla karşı
lığı olan 1119 ( 1707) yılında vefat ettiği
ileri sürülmektedir (İzzeddin Mustafa Re
sul. s. 33-34). Halk arasında veli olarak
kabul edilen Hani'nin Doğubayazıt'ta İs
hak Paşa Sarayı'nın yakınında bulunan
türbesi halen ziyaretgahtır. Said Nursl'
nin de gençliğinde kabrini ziyaret ederek
ondan feyiz aldığı nakledilir ( Tarihçe-i Ha
yat, s.